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Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 58 Stemmer mod 38. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 136 a f  1. Juni  1929 
om Begunstigelser for Mergelselskaber. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
-, ,Sp. 5066). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
I vedtoges enstemmigt med 101 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere at forhandle om i 
dette Møde, men jeg skal ansætte et nyt 
Møde til i Dag KL 15 med følgende Dags- 
orden : 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

140 af 19. April 1928 om Ordning af 
Statens Forhold til D e n  danske Land- 
mandsbank, Hypothek- og Vekselbank. 

Mødet hævet Kl. 3  25. 

138. Møde .  

Fredag den 4. Maj Kl. 15. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger 
I til Fremme af en hensigtsmæssig Jordfor- 
deling mellem Landejendommene i de søn- 
derjyske Landsdele, 

hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget paa ny maa blive forelagt her. 
Dette sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

Den enestê Sag paa Dagsordenen var : 

Eventuelt: Første. Behandling 4f For- 
slag til Lov om' Ændring: i Lov Nr, 140 
a f  19: April 1928 om Ordning a f  Statens 
Forhold til Den danske Landmanäsbänk, 
Hypothek- og Vekselbank. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
5153; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 5076). 

Formanden: Jeg udbeder mig Tin- 
gets Samtykke til, at denne Sag behandles 
i indeværende Møde. Hvis ingen Indsigelse 
gøres, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hans Nielsen: Den højtærede Han- 
delsminister har omhyggeligt redegjort for 
det foreliggende Lovforslag. Det er jo et 
meget lille og let overskueligt Lovforslag, 
som jeg ikke behøver at sige mange Ord 
om, efter at Handelsministeren har talt. 

Jeg vil gerne begynde med at sige, at 
jeg fremdeles har den samme Opfattelse, 
som jeg havde dengang, da vi havde Lov- 
forslaget om Danmarks Bank til første 
Behandling. Jeg udtalte dengang, at efter 
min Formening var det rent statsmæssigt 
set en Taabelighed at afhænde Aktierne 
i Landmandsbanken, saaledes som det kræ- 
vedes fra Oppositionens Side her i Salen. 
Jeg ser fremdeles ikke, at der er nogen som 
helst Statsinteresse knyttet til en saadan 
Af hændelse af disse Aktier, og Oppositionen 
har da ogsaa, været renonce paa saglige 
Argumenter for sine Krav; man henviser 
ene og alene til Affattelsen af den Lov, 
som blev vedtaget i 1928, og kræver, at denne 
Lov skal opfyldes nu, og opfyldes efter 
Bogstaven, saa vidt som man kan forstaa 
den. Jeg kan, som sagt, ikke se, at der 
er nogen Statsinteresse knyttet dertil, men 
under denne Forhandling vil det maaske 
være muligt at faa Oppositionen til at frem- 
komme med Antydninger af, hvilke For- 
m aal Samfundet, Staten har at røgte ved 
Afhændelsen af - disse Aktier. For øvrigt 


